[bookmark: _GoBack]Проект
Постановление

от ___ ____________2015 г.                                                            № ____
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.03.2015 №459

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №38-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2012 №85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля», статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 89 изложить в следующей редакции:
«89 Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2. Внести абзац 2 в пункт 89 следующего содержания «Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати)».
1.3. Абзац 3 пункта 89 изложить в следующей редакции:
«В журнале учета проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей должностное лицо уполномоченного органа муниципального контроля, проводившее проверку, осуществляет запись о проведенной проверке, содержащую сведения о наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведенной проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилия, имя, отчество и должность лица (или должностных лиц), проводившего проверку, его (или их) подписи».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                    М.П. Ряшин